平成 27 年 4 月 2 日

各 位

会社名 株式会社トーヨーアサノ

代表者名 取締役社長 植松 眞

（ｺｰﾄﾞ番号 5271 東証第 2 部）

問合せ先 取締役副社長 植松 泰右

（TEL．055－967－3535）

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 2 月期において、特別損失を計上するとともに、平成 26 年 10 月 10 日付けで公表

いたしました平成 27 年 2 月期の通期業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１ 特別損失の計上について

当社が施工した工事物件において発生した施工遅延に伴い、延滞遅延金などの追加費用として 1

億 26 百万円の特別損失を計上する見込みとなりました。

２ 平成 27 年 2 月期（通期）業績予想の修正

連結（平成 26 年 3 月 1 日～平成 27 年 2 月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

13,000
百万円

600
百万円

500
百万円

270
円 銭

22 52

今回修正予想（Ｂ） 13,916 662 586 247 20 61

増減額（Ｂ－Ａ） 916 62 86 △22 －

増減率（％） 7.1 10.5 17.4 △8.5 －

(ご参考)前期実績

（平成 25 年 2 月期）
13,232 544 449 202 16 89

３ 修正等の理由

売上高につきましては、コンクリート二次製品事業および工事事業の売価が当初想定より高く推

移したことにより当初予想を上回りました。

損益面につきましては、コンクリート二次製品事業および工事事業において収益性を重視した選

別受注に注力した結果、営業利益・経常利益が増加いたしました。また、当期純利益につきまして

は、収益性の改善があったものの前述の特別損失が発生したことにより、前回予想数値を若干下回

る 2 億 47 百万円となる見込みであります。

４ その他

   平成 28 年 2 月期の業績予想につきましては、本年 4 月 15 日の決算発表時に公表いたします。な

お、平成 27 年 2 月期の剰余金の配当につきましては、当初の予定どおり 1 株あたり５円で変更はご

ざいません。

※ 上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は、

今後様々な要因により予想値と異なる結果となる可能性があります。

以 上